



تجمع دانشگاهیان آذربایجانى در اعتراض به لغو سمینار زبان مادری

عصر روز پنج شنبه، چهارم اسفندماه، جمع کثیری از دانشگاهیان آذربایجانى با تجمع در جلوی درب شرقی دانشگاه امیرکبیر نسبت به لغو مجوز برگزاری کنگره زبان مادری در این دانشگاه اعتراض کردند.

دست اندرکاران کنگره زبان مادری دانشگاه امیر کبیر می گویند: اگرچه مسئولین از هفته‌ها قبل موافقت کتبی خود را با برگزاری این کنگره اعلام کرده بودند اما متأسفانه چند روز مانده به زمان برگزاری کنگره، نظر آنان تغییر یافت و شفاهاً مجوز کنگره را بدون ارایه توضیح خاصی لغو کردند! اقدام غیرمردمی مسئولین دانشگاه سبب شد تا دانشگاهیان آذربایجانى به رغم اطلاع از لغو مراسم، در مقابل درب دانشگاه تجمع کرده و اعتراض حضوری و کتبی خود را به مسئولین ذریبٹ منعکس کنند. در این تجمع که جمع کثیری از دانشگاهیان و دیگر اقتشار مختلف مردم حضور داشتند پلاکاردهای متعددی در دست معترضین بود. همچنین تجمع کنندگان طومار اعتراض آمیزی را تسلیم مسئولین دانشگاه کردند.

آقای «مجید حسینی» بعنوان یکی از اعضای شورای مرکزی مجمع دانشگاهیان آذربایجانى، ضمن محکوم کردن لغو بدون توضیح مجوز برگزاری کنگره زبان مادری، اظهار داشت: مسئولین دانشگاه بداندن دوران رضاخان سپری شده است! این تجمع از ساعت ۱۵ شروع شد و در ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه خاتمه یافت.

در این تجمع شعارهای «اول زبان مادری - بعد انرژی هسته ای»، «شرم اولسون فاشیسته (شرم فر فاشیست)»، «یاشاسین آذربایجان» و... سر داده شد و در انتها نیز دانشجویان دست در دست هم سرود معروف «آذربایجان سنسن منیم علویتیم شان شوکتیم» را با صدای رسا همخوانی کردند.

برگزاری مراسم سالگرد فاجعه خوجالی در تبریز

همزمان با سالروز کشتار مردم مسلمان «خوجالی» قره‌باغ در جمهوری آذربایجان توسط نیروهای ارمنی، ساعت ۱۶/۳۰ یکشنبه ۷ اسفند حدود هزار نفر از جوانان تبریزی جهت همدردی با بازماندگان این حادثه و نیز اعتراض به این کشتار، در مقابل خلیفه‌گری ارمنه تبریز اجتماع کرده و با شعارهایی همچون «الله اکبر»، «لاله‌الله»، «یا قاراباغ یا اولوم»، «یاشاسین آذربایجان محو اولسون ارمنیستان» و با نثار فاتحه نسبت به کشته‌شدگان ادای احترام نمودند. تظاهر کنندگان در ساعت ۱۷/۲۰ با دخالت نیروهای انتظامی و امنیتی توسط گاز اشک‌آور پراکنده و عده‌ای نیز دستگیر شدند.

جمهوری اسلامی، شماره ۷۱۵ هواداران تفنگ به دست اوجالان در شهرهای آذربایجان

«سلیمان جعفرزاده» نماینده ماکو در گفت و گو با خبرگزاری فارس با بیان این مطلب که حدود ۲۰۰ نفر از مخالفان دولت تورکیه و حامیان عبید... اوجالان روز جمعه گذشته قصد داشتند در یکی از روستاهای اطراف شهر بازرگان اغتشاش ایجاد کنند، گفت: این عده که مسلح بودند علیه دولت تورکیه و در حمایت از عبید... اوجالان، رهبر کردهای تجزیه طلب ترکیه شعار می‌دادند و با مردم منطقه درگیر شدند. وی افزود: قبل از مداخله نیروهای انتظامی و امنیتی، مردم هوشیار منطقه وارد عمل شده و مانع تحرك و اغتشاش آنها شدند که متأسفانه با تیراندازی این اشرار به سمت مردم دو نفر از هموطنان ما به شهادت رسیدند.

ایران، ۲۹ بهمن نماینده اردبیل در مجلس: مردم آستارا خواهان الحاق به استان اردبیل هستند.

«ولی آذروش» در گفت‌وگو با فارس گفت: بحث الحاق آستارا به اردبیل را به صورت منطقی و بر اساس تقسیمات کشوری پیگیری می‌کنیم. وی افزود: الحاق آستارا به اردبیل بحث جدیدی نیست و این موضوع در سال‌های قبل هم مطرح بود. آذروش گفت: انتزاع از گیلان خواسته اصلی مردم آستاراست و شدیداً هم پیگیری هستند از گیلان منتزع و به اردبیل ملحق شوند. وی اضافه کرد: مردم شهرستان آستارا و اردبیل دارای اشتراکات فرهنگی زبانی هستند و علاوه بر آن واردات آنها نیز بیشتر در اردبیل است.

ادامه وعده‌های تکراری تأسیس کرسی زبان و ادبیات ترکی در دانشگاه تبریز

رئیس جدید دانشگاه تبریز گفت: ایجاد رشته زبان و ادبیات ترکی آذری در دانشکده ادبیات دانشگاه تبریز به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رسیده و اکنون گروه زبان و ادبیات ترکی آذری در این دانشکده تشکیل شده و مدیر گروه آن معرفی گردیده است. دکتر سروالدین گفت: حتی تعدادی از اساتید آموزشهای لازم را برای تدریس علمی زبان و ادبیات ترکی دیده‌اند.

حیدرآباد، شماره ۱۰۶ اجرای اصل پانزده قانون اساسی توسط شورای نگهبان

به گزارش دفتر ارتباطات و اطلاع رسانی شورای نگهبان، «دکتر عباسعلی کدخدایی» سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری روز شنبه ۸۴/۱۱/۲۹ در تشریح مصوبات جلسه اخیر شورای نگهبان گفت: لایحه حمایت از سامانه‌های حمل و نقل ریلی شهری و حومه به دلیل مغایرت آن با اصل ۱۵ قانون اساسی، مغایر با موازین شرع مقدس شناخته شده، به مجلس برگردانده شد. وی افزود: در این لایحه از واژه های متعدد غیر فارسی مانند «تراموا» و «منوریل» استفاده شده که مغایر اصل ۱۵ قانون اساسی است.

فایناق: ایرایسنا بیر سیاسیال لوغت اؤیرهنگ: اپورتونیزم: سسلک و مرامی است که پیروانش به سرعت برحسب تغییر وضع سیاسی یا تغییر رژیم یا زمامدار بنا به نفع شخصی تغییر عقیده می‌دهند.

سایین «امید شکری» جنیبالاریندن بونا گؤره کی ۳۴-جو ساییمیزدا «روز جهانی زبان مادری» عنوانلی مقاله‌لرینین اکتینده آدلاری کلمه‌میشدیر عوزور دیله‌بیریک.

ممانعت از برگزاری مراسم سالگرد فاجعه خوجالی در قم

برگزاری مراسم سالگرد فاجعه خوجالی که از چندین پیش بر اساس اطلاعیه‌های صادر شده قرار بود راس ساعت ۳ روز شنبه ۶ اسفند بعد از ظهر در قم برگزار گردد، با ممانعت مواجه شد. آقای غلیمی در این رابطه گفت: «ما قبل از مراسم به فرمانداری نامه داده بودیم و رسماً درخواست مجوز نموده بودیم ولی چند روز از این ماجرا گذشت و از فرمانداری خبری نشد و ما این امر را به عدم مخالفت امر تلقی کرده و در شهر شروع به تبلیغ نمودیم. در نماز جمعه تراکتهایی پخش کردیم و در دیوارهای شهر اطلاعیه‌هایی زدید ولی با این همه حساسیتی نسبت به این امر نشد تا اینکه در موعد اعلام شده در حین خروج از حسینیه جهت آغاز مراسم مأموران مرا دستگیر کرده و با خود بردند و پس از آن به اداره اطلاعات قم انتقال دادند. وی در مورد برگزاری مراسم گفت: بعد از ایشان تجمع محدود صورت گرفته، ولی پلاکاردها باز نشده‌اند و آنها قصد داشتند که پرچم ارمنستان را نیز آتش بزنند که این امر اتفاق نیفتاد»

بیانیه مجمع دانشگاهیان آذربایجانى (Azbiltop) در محکومیت انفجارهای سامراء

مردم بزگور ایران!
ملت عزیز و مسلمان آذربایجان!
فاجعه انفجار در حرم حضرت امام هادی (ع) و حضرت امام حسن عسکری(ع) دل هر انسان صلح‌دوست و آزادیخواه را به درد آورد. این عمل ننگین و غیرانسانی که با هیچ عقیده و مرامی قابل توجیه نیست، نشان می‌دهد که علیرغم اراده بشریت امروزی برای ساخت جوامعی آزاد، بااخلاق و پیشرفته، جهالت خفته در ورای دکماتیسیم به ظاهر مذهبی به عنوان یک عامل بازدارنده می‌خواهد در مسیر پیشرفت بشریت امروزی عمل نماید. تأسف بسیار در این است که امروز گروهی تورریست و عامل می‌خواهد با ارائه چهره‌ای خشن از اسلام و دین، جوامع اسلامی از قافله تمدن عقب نگه دارد.
ارائه الگوی خشن و دمگ از اسلام، دینی که تساهل، تسامح و صلح‌دوستی آن در قرائت صحیح آن می‌تواند راهنمای بشر امروز قرار گیرد، توسط هر که باشد، جز بی‌زاری نسل جدید جویای حق و عدالت نخواهد داشت. امروز آنهایی که بنام اسلام سخن می‌گویند، آنهایی که بنام اسلام حکومت می‌کنند و آنهایی که بنام اسلام تبلیغ می‌کنند باید نشان دهند که اسلام واقعی آن نیست که آزادی واقعی انسانها را محدود و حقوق به حق آنها را در قالب مصلحتهای حکومتی و قشری و طایفه‌ای سلب نماید.
«مجمع دانشگاهیان آذربایجانى» ضمن محکوم نمودن انفجار مزار امامان عزیز شیعه و توهین روزنامه‌های اروپایی در درج کاریکاتور توهین آمیز به پیامبر مکرم دین اسلام، معتقد است که باید بیش از پیش در ارائه چهره واقعی دین اسلام با درک شرایط زمان و مکان و نیازهای بشر امروزی تلاش کرد و از هرگونه مصاربه این دین بزرگ به نفع قدرت‌طلبان جلوگیری و از ارائه دیدگاههای غیر انسانی به نام دین اسلام جلوگیری کرد.

مجمع دانشگاهیان آذربایجانى

دونیا آنا دیلی گونو مردن شهرینده عزیزلندی.

جوما گونو اسفند آیینین ۵-ده دونیا آنا دیلی گونو مردن شهرینده عزیزلندی. بو توره‌ن جیققیلی باغچا هفته‌لیلی و شهریار دیل ائوی طرفیندن دوزنلنمیشدیر. بو توره‌نه یوزلرجه آذربایجان سنودن عایبله اؤز اوشاقلاریلا برابر قاتیلیمیشدیر کی اؤز سنوکی و قایبیلارین آنا دیلرینه گؤستردیلر. برنامه‌نین باشلانیشیندا قران تلاوت اولوندان سونرا، باجاریقلی آپاریجی سولماز سون‌باهار خانیم بوتون قوناقلارا خوش گلدین دییه‌رک، دونیا آنا دیلی گونون قوتلاندی.
سید حسن موسوی شهریار دیل ائوی‌نین سورمولوسودا قوناقلارا خوش گلدین دئییب، بلنچی توره‌نلرین بؤیوک سالونلاردا قورولماسین آرزولادی. او آنا دیلینه اولان سنوکی و ماراغینی تکجه سؤزده یوخ، بلکه عملده یئرینه کتیرمه‌یی دوشونرک، آنا دیلیمیزده اؤیرتیم کیلاسارلارین قورولماسیندان خبر وئردی. او هامیدان شهریه‌سین بؤ کیلاسارلار قاتیلماغی ایسته‌دی.
برنامه‌نین آرتیندا چوخ ماراق و هیجان دوغوران، سنوکیلی اوشاقلار، اوغلانلی قیزلی اؤز آنا دیلرینده شعر و قوشما اوخوماقلا برابر بوتون ایشتیراکیچیلارین آقیشلارینی قازاندیلار. اولارلارن بیرسی اولان ۲ یاشلی کیچیک آیلاز اؤز شعر اوخوماسی ایله دها آرتیق هامینین آقییش و ماراغینا سبب اولدی.

توره‌نده ایشتیراکیچیلارین بیر چوخ اؤز ده‌یرلی مقاله و دانیشیق‌لاری ایله چیخیش ائدیپ، آنا دیلین اؤنمی (اهمیتی) و اونون مدرسه و بیلی‌یوردلاردا اوخونوب، اؤیرنیلمه‌سینه توخوندولار. اولار دیلین بیر میلیتن وارلیغی سایلماغینا ایشاره ائدیرک، پهلوی رژیم‌نین الیناسیون سیاستلرین قینیاراق، آنا دیلده تحصیل آماغی هر بیر کیمسه‌نین دوغال و ابتدایی حاققی بیلدیرلر.
هابتله بو توره‌نده آذربایجانلی بیلی‌یوردولار تولومو طرفینده ایشتیراک ائتلردن، محمد نجفی و محمد فرشی جنابلاری چیخیش ائتدیلر. نجفی جنابلاری آنا دیلی گونون قوتلاییب، برنامه‌نین قوروجولاریندان اؤزه‌لیکله جیققیلی باغچانین ده‌یرلی زحمت‌چکنلریندن، محمد عابدین‌پور و اونون حمایت یولداشی سولماز سون‌باهار خانیمدان اؤز تشکور و متندارلیغینی بیلدیردی. دمک فرشی جنابلاری‌دا اؤز سؤزلرینده اوشاقلارین نقشی و جایگاهینا توخوناراق، اولارلی گله‌جه‌ییمیزین او مود و سرمایه‌لری بیلیب، بئله‌لیکله اولارلارین دوزگون آنا دیلیمیزده تربیه اولونماسین وورغولادیلار. تۆرین آردیندا اوشاقلار اوچون بیر شفاهی یاریشدا کئچیریلدی. بو یاریشمایا قاتیلان اوشاقلار هامیسی اؤدول‌لرله آقیشلاندیلار.
برنامه‌نین سون بؤلومو قوناقلاردان قولوق اولودقدان سونرا، عرفان ادلی کیچیک بیر یاشلی اوشاغین، آذربایجان میلی مارشین اوخوماسی‌ایله سونا چاتدی.
دمک توره‌نین قیراغیندا بیر گؤزل کیتاب سرگی‌سی‌ده قورولموشدو.

فوریه‌نین ۲۶-سیندا (۱۹۱۷-۱۹۹۲) قانلی فاجیعه‌لرله باغلی، "Azbiltop" ون ییانه‌سی

فوریه‌نین ۲۶-سی "آذربایجان مظلومیت گونو"

فوریه‌نین ۲۶-سی آذربایجان میلیتین تاریخینده ایکی تنگلی و شرملی فاجیعه و ایکی قورخونج اولایی کی، بؤیوک ارمنستان نقشه‌سینی پیاده اتمک اوچون آرتیق تاماح ارمنی‌لر توسوطو ایله یاپیلیب، خاطرلادیر.

۱۹۱۷-جی ایل فوریه‌نین ۲۶-سیندا آذربایجان "ارومو بلواسی"نا اوغرادیلدی کی، فاجیعه‌نین درینلیگی و موصلیتین اولچوسو باخمیندان اولکه‌ده‌کی دئییشلرین(تحویلین) هنج بیرینسی ایله توتوشدورولا بیلمز و دوغو بولوکوندا ۲۰-جی یوز ایللیکین بیرینجی سوی قیریمی عونوانیندا، همیشه تنگلی لکه کیمی تاریخین آئیندا قالاجاقدیر.

داشکاکلار، آماجاری‌نین ایجرامی اوچون گوناھسیز اینسانلارین قانلارینین آخاسینا احتیاجلاری وار ایدی کی، سوی سواشلارین باشلاماق اوچون گرک تنزلیکه بیره آخیلیندی. اونلار "ارومو بلواسی"نین قانلی فاجیعه‌سی‌نین ۷-جی ایل‌دؤنومونده سیلاحلی دست‌لر قالیبینه دیفاع‌سیز اولان خوجالی شهرینه گلرلی و شهرین موذاعلمی شهید اولدوقدا، خوجالی و چؤره‌سینده‌کی کندلرده غارت و قیرینی باشلادیلار.

اونلار بو دهشتلی سوی قیریمیندا اوزونو آغ ائدیپ، بیر فاجیعه یاراتدیلارکی، تاریخ اؤزونه گؤرمه‌میشدی. هنج شوم عدلن چکیمه‌ییردیلر. هله سوچسوز اینسانلاری قیرغین اتمکدن آرتیق، خسته‌خاللارا باسقی ائدیپ، یارالی‌لاری خسته‌خاا تختین اوستونده گولله‌لیدیلر. بؤیوک ارمنستان رؤیاسیلا سرمست اولان باسقی‌لاری داش‌ورکلیگی و شقاتی اورایا چانتدی کی، دیفاع‌سیز اینسانلارین قولات و بویون، ال و باشلارین کسپ و هابله بویول آتلارین قارنی‌نی یاریب، شتبع و قبتع ایشلاره ال قویدولار کی، بیرتیجی حیوانلاردا دا گؤرسنه‌ییبیر.

کنچن نچه ایله آذربایجانین بیلگین و آییق بالالاری اؤزلیکله دانیسگاهلی طیف، اؤز موسالمیتمی و مدنی ایشلورلی(راه‌کارلاری) ایله (ذریب) اورگانلاردا پولتانی موجودی ایستکه، ارمنی‌لرین شوم پلانلاری ایله باغلی مسئوللارلا داریتیمما، داشکاک ارمنی‌لرین حیایت‌لاری ایله ایلیکلی مطلب یازما (. . .) ارمنی‌لرین توسعه‌طلبلیکین (داشکاک پارتیاسی‌نین آماجی ایرواندان ایصفهانا کیمی بؤیوک ارمنستان یاراتماقدیر) ایفاسینا قول قویولار. تاسوفلورور کی، مسئوللار گنرچکلی گؤره - گؤره اونلاردان گؤز اؤرتوب و ایرانی‌لارین واقعی منفعلت‌لرین خیلافینا آدیم ائتیرلار. بو اوزدن ده، بو ایل موقدس قوم شهرینده اینتیلما و امنیت گوجار گؤزله‌نیلمز بیر عماله آذربایجان میلی حرکت چالیشقانلارینین بیر نچه‌سین اؤزلیکله روحانی طلبه‌لری یاخلاماقلا، وار اولان مدنی فضائی امنیتی‌لشدیریلیر.

نه تئز ایران - روس سواشلاریندا ارمنی‌لرین خیانتلرین اوونوموسوزا نه تئز مشروطه‌نین ییخیماسیندا ارمنی بیریم خانین خیانتی‌نی اوونوموسوزا نه تئز قاراباغدا موسلمان شوهرلارین ایشغیلاندا ارمنی‌لرین جینایت‌لرین اوونوموسوزا نه تئز ارمنی داشکاکلارین اومو، سلماس و خوی‌داکی سوی قیریم‌لارین اوونوموسوزا تاریخی حافظه‌مین گؤز نچه ضعیفدیر. ایندی آغلارینادیر کی، دنیا شرایطی‌نی دوزگون باشا دوشمکه و هابله کنچمیشدن درس آلیب، گله‌جکه واقع‌بینانه باخیشلا، اؤز دوستلارین سنچمکه اولدوقجا دقت ائتسینلر.

تأسوفله ارمنی‌لرین بونجا و خیانتلرینه باخمایاراق، یینه ده ایران ایسلام جمهوریتی اونلارا اولکه ایچره موجیز و نرملکه، اونلارین رؤیایی سیاستلرینی-نین یاپیلماسی اوچون یولو هامارلاپیر.

آذربایجانلی بیلی‌یوردلار تولومو (Azbiltop) بوتون صولح‌سئور و آزاده اینسانلار، اؤزلیکله آذربایجان میلی حرکت چالیشقانلاریندان داشکاک ارمنی‌لرین خیانتلرینی ایفشا اتمکدن ایستمه‌مکه اینانیرکی:

۱- بوگون فیلسطین کیمی قاراباغدا دا اینسانلیق بیرلیگیمیزین ان اؤنملی و ان اساسی ریشته‌سی یعنی تک - تکیمیزین یاشاییشی‌نین باشلانیشیندان بیزیله اولان، دینی فهم و میلی باور داغیتیلغیا اوغراییر. ایسلام دینی‌سینین ایکی درین یاراسی - یعنی تورک دینی‌سیندا قاراباغ و عرب دنیاسیندا فیلسطین- بیر ارمی موزدورلرین و اوبیرسی صهیونیزم الی ایله بیزیم فیکری - ایجتیماعی تلقیاتیمیز و معنوی کیفیت‌میزی آرادان آپارماقدادیر. ایکی‌سینی ده عزیز سایاق و ایکی‌سینین ده قورتولوشونا چالیشاق.

۲- ایدین‌دیر کی، دویانین بوتون بئزیرینده ایسلام و موسلمانلارین آند ایچمیش دوشمنلری چالیشیرلار کی، موسلمانلارین دینی شوکور و فهمی‌نی مومکن یوللار ایله نیشانلاپیر و چشیدیلی عمللره اونو خنده‌لندیرسینلر. ایسلامین مومکرم پیامبرینه خؤرمتمسزلیکن عراقدا موقدس مکانلاردا بومب قویما هامان رویشلرین آردی‌دیر کی، تأسوفله موسلمانلارین باشچیلاری مصلحت باهائاسیلا اونون قاباغیندا سوکوت ائدیبلر کی، اونون باریز اؤرنکی ایشغالچی ارمنی‌لرین شوشا و آغدام شهرینین مسجدینده مال - داوار سالخاماقلاریدیر کی، اونون اؤنونده مصلحتلر اوزره سوکوت اولدو.

۳- "تولوم" (Azbiltop)، خوجالی فاجیعه‌سینین ۱۴-جو ایل‌دؤنومو و هابله اومو بلواسی‌نین ۸۹-جو ایل‌دؤنومو مونسابتی ایله موقدس قوم شهرینده بو ایکی فاجیعه‌نین شهیدلرینه فامتی اوخوماق قیصنده اولان آذربایجانین آییق و بیلگین روحانی طلبه‌لریندن تقدیر و تشکور اتمکله، مسئوللاردان ایستیر کی، یاخلاماقلارین هامیسی قید و شرط‌سیز آزاد اولسونلار.

۴- ایران ایسلام جمهوریت‌نین دؤلتیندن ایستیریک کی، داشکاک ارمنی‌لرین رحمسیز باسقی‌نی اؤنونده اومو، خوی، سلماس، خوجالی، آغدام، شوشا، فیضولی و . . . دا جانلارینی فدا ائتن آذربایجان میلیتین شهیدلرینین - وطن ایستیقلاالی فداییلری عونوانلا- خاطرلرینین عزیزلکمک اوچون، هر ایل تۆرن موجودی و نژیپ و هابله ایسفند آیین‌نین ۷-سی (فوریه‌نین ۲۶-سی) "آذربایجان مظلومیت گونو" عونوانیندا اولکه‌نین رسمی گون-سایاریندا (توقیمینده) درج اولسون.

– پیشرفت فیزیکی اجرای پروژه قطار شهری در کلانشهرهای اصفهان و شیراز ۲۸ درصد، تبریز ۱۲ و مشهد ۵۰ درصد بوده است.

– امام جمعه اردبیل: مسئولان مواظب دامن زدن دشمنان به اختلافات قومی باشند.

– شرکت «بریتیش پترولیوم» بهره‌برداری از منابع جدید انرژی «قشک داش» در دریای خزر را با جمهوری آذربایجان بررسی می‌کند.

– تعداد تردد وسائط نقلیه سبک و سنگین موتوری در جاده باسمنج - تبریز که جاده‌ای غیر استاندارد، باریک و پر از چاله و چوله می‌باشد، شش برابر آزادراه اصفهان - نطنز بوده است.

– «محمدردا تاج‌الدین» نماینده تبریز و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با «رجایی کوتان» کنیل رهبری حزب سعادت ترکیه در آنکارا دیدار و گفتگو کرد.

– با شروع کاوش در قلعه ربع رشیدیة در شهر تبریز، باستانشناسان موفق به کشف بخش‌هایی از یک برج دیدبانی متعلق به دوره صفویه شدند.

– هفته‌نامه میثاق: مدیران مسئول دوشنریه چاپ اردبیل که در راستای تضعیف وحدت ملی و ایجاد اختلافات قومی منتشر می-شوند، به دعوت «افشار سلیمانی» سفیر ایران در باکو به این شهر سفر کرده و با هزینه سفارت جمهوری اسلامی پذیرایی شدند.

– «محمد باقر نوالقدر» قائم مقام معاون امنیتی - انتظامی وزارت کشور ایران و «شهاب‌الدین حارپوت» در زمینه رفع خلأ- های مرزی، جلوگیری از قاچاق سلاح و داروهای روانگردان و نیز سایر مسائل مرزی توافقنامه امضا کردند.

– «لوئیز آوریو» کمیسر حقوق بشر سازمان ملل متحد از وضعیت آبرانگان چین در قفقاز اظهار نگرانی کرد.

– «زاهد ارکوف» نماینده پارلمان آذربایجان گفت: صف‌آرایی پایگاه‌های نیروهای نظامی خارجی در آذربایجان که می‌تواند برای حمله علیه ایران مورد استفاده قرار گیرد به نفع منافع آذربایجان نیست.

– «ولادیمیر پوتین» طی سخنانی در پایتخت جمهوری آذربایجان توسعه روابط میان مسکو و باکو را برای ثبات سیاسی منطقه مهم ارزیابی کرد.

– «کلی سل» معاون وزیر انرژی آمریکا در گفتگو با خبرنگاران در واشنگتن گفت: ترکیه نمونه بارز کشورهایی است که آمریکا آنها را برای همکاری در زمینه فناوری هسته‌ای مناسب می‌داند.

– پارلمان گورجستان با اکثریت آرا طرح اخراج نیروهای پاسدار صلح روسی را از ایالت خودمختار اوسیتای جنوبی تصویب کرد.

– روزنامه فاینشال تایمز در گزارشی خبر داد که پنتاگون موضوع قومیت‌های ایران را به صورت یک پروژه تحقیقاتی دنبال می‌کند.

– «المار محمداف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفت: «ایران همسایه ما است و ما با آمریکا درباره این کشور هیچگونه مذاکره‌ای نداشته‌ایم.»

– نشر آفرینش تهران آخرین غزلهای زنده‌یاد «حسین منزوی زنجانی» شاعر سترگ زبان و ادبیات ترکی آذربایجانی را منتشر کرد.

– بزرگترین معبد روباز اورارتویی (شاه‌تپه) در ۱۲ کیلومتری شمال غربی قوشاچای (میان‌آب) در مجاورت روستای اسلام-تپه واقع شده است.

– مدیرمسئول هفته‌نامه ماکو با شکایت «سلیمان جعفرزاده» نماینده این شهر به دادگاه احضار شد.

– «ابراهیم جعفری» به همراه هیاتی متشکل از «احمد چلی»، معاون نخست‌وزیر و «عباس بیانی» عضو ائتلاف و دبیرکل حزب «اتحاد ترکمانان عراق» عازم ترکیه شد.

– زندگی و آثار «صمد پهنرگی» به کارگردانی «پویان شاهرخی» به تصویر کشیده می‌شود.

– «رضا رحمانی» نماینده مردم تبریز از آغاز اجرای طرح مطالعاتی توربان تبریز - باکی از مسیر اهر - هوراند خبر داد.

– ۴ شنبه گونو ایسفند آیینین ۱۰- دا، کیرمان شهرینده، گورکلی آنا دلی توره نی کنچیریلدی. بو تنظهنلی توره‌نده، یوزلر کیرمانلی، آذربایجانلی و قاشقایی تورکو ایشتیراک ائتدیلر.

– روز شنبه ششم اسفند ماه، «جواد حسن پور» و «طاهر بیانی» دو تن از فعالین حرکت ملی آذربایجان در اهر به دلیل پخش تراکت‌هایی در بیان مظلومیتهای ناگفته دهها هزار تن از شهیدای قره‌باغ دستگیر شدند.

– مردم استانبول علیه دشمنی غرب با اسلام قیام کردند.

– «پاپادوپولوس» رییس جمهوری بخش یونانی‌نشین قبرس آمدادی خود برای مذاکره با بخش ترک‌نشین را اعلام کرد.

– آمریکا برای آغاز همکاری تجاری با بخش ترک‌نشین قبرس آماده می‌شود.

– «طالبانی» رئیس جمهور کردتبار عراق خواهان ادامه حضور نیروهای انگلیس در عراق شد.

– وزیر خارجه سوئیس اواخر ماه جاری میلادی به جمهوری آذربایجان سفر می‌کند.

– مراسم یادبود قتل عام «خوجالی» در ترکیه برگزار شد.

یکی از فعالین برجسته زنان آذربایجانی درگذشت.

«ایراندخت ابراهیمی» مسئول تشکیلات زنان فرقه دمکرات آذربایجان، مدافع آرمانهای حکومت ملی آذربایجان، از مدافعین برابری حقوق زنان آذربایجان و زنان دیگر خلقهای ساکن ایران، در تاریخ ۱۹ فورال ۲۰۱۶ در جمهوری آذربایجان چشم از جهان فرو بست.

ایراندخت ابراهیمی در حکومت ملی آذربایجان در سال ۱۳۲۵-۱۳۲۶ در آستارا مسئولیت جوانان را بعهده داشت که بعد از سرکوب حکومت ملی توسط حکومت شوونیستی و دیکتاتوری پهلوی همراه اعضای خانواده مجبور به مهاجرت گردید. وی در انقلاب ۱۳۵۷ ایران با برادرش انوشیروان ابراهیمی به تبریز بازگشت اما بعد از چهار سال اقامت در وطن در سال ۱۳۶۱ مجدداً مجبور به مهاجرت شد.

تتش در جلسه سخنرانی ابراهیم یزدی در دانشگاه زنجان

ابراهیم یزدی در این سخنرانی مورد سئوالهای صریح دانشجویان هویت‌طلب ترک و فیمینیت‌ها، مبنی بر دروغین بودن ادعای حقوق بشر نهضت آزادی قرار گرفت. در این جلسه دانشجویان ضمن زیر سوال بردن کارنامه نهضت آزادی در زمینه دفاع از حقوق اقوام و نیز حقوق زنان، از وی خواستند تا موضوع شکل متبوعش را در زمینه حقوق ترکها در ایران مشخص کند که یزدی پس از شنیدن این سوال ترجیح داد جلسه را زودتر از وقت معمول پایان دهد

در این برنامه که توسط انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه زنجان برگزار میگردد، دانشجویان شعارهایی در زمینه دفاع از هویت ترکها در ایران وهمچنین دفاع از حقوق زنان در دست داشتند

قودما تورک نخبه‌لری طرفیندن روشدیه مزاری اوسته دنیا آنادلی گونو قوتلاندی!

ایک دؤنه اولاراق قوم شهرینده دنیا آنادلی گونو تورک ائلرینین طرفیندن آغیرلاندی. قودما یاشایان تورک محقق، شاعیر، یازبیچار، بو مونسابته ایران ینتی اؤیره‌تم قوروجوسو رحمتلیک «میرزه‌حسن روشدیه» مزاری اوسته توپلاندیلار. بو مراسم بیر صمیمی آتمسفرده کنچیریلهرک اونداجت‌الاسلام صحتی سردردی، شاعیر، مدرس و آراشدیریجی: حجت‌الاسلام عظیمی قدیم، یازبیجی و آذربایجانین مبارز روحانی‌سی: حجت‌الاسلام سید بشیر حسیننی، شاعیر و یازبیجی، سید حیدر بیات، یازبیجی، آراشدیریجی و قودما اولان «تورک ادبیات اوتاغی»نین باشقانی: نین باشقانی: شاهشون شاعیرنی - یازاری و «تیلیم خان دیوانین» توپلایانی: سلیمان نوراللهی، ائل شاعیرنی، ابراهیم عنقایی، طلبه و یازبیجی، ادیان و مذاهب اؤیرنجیسی: جعفر عباسی خلج تورک اؤیرنجیسی و باشقا یازبیچار، شاعیرلر و اؤیرنجی‌لر ایشتیراک و چیخیش ائتدیلر.

بو جلسه‌نین اؤزلکلریندن بیرسیده‌ده خلج، شاهسئون و اصفهان تورکلرینین اورادا حاضر اولماسی- دیر. هابله روشدیه‌نین مزاری‌نین ایتک‌نلیگی و پوزغون‌لوغو هامی‌نی نیسگیل‌لندیرمیشدی.

بو بیغینجاق دنیا آنادلی گونو «دوزگونو» ایسفندین ۲-نده، گون اورتادان سونرا ساعات ۴-دن ۶-جا کیمی کنچیریلدی.

جنایت هولناک در ارومیه

شنب ۸ / ۱۲ / ۸۴ درمنطقه حکیم نظامی شهر ارومیه اعضا گروه های مسلح کرد در اقدامی غیر انسانی با وارد شدن به منزل یکی از پرسنل بازنشسته نیروی انتظامی که قبلا توسط همین گروه ترور شده بود ، صاحب خانه ، همسر و کودک ۶ ماهه اش را به قتل رسانیدند.

اژدر اعضاء کمیته‌های اسلامی اوبل انقلاب که ساکن روستای نور بالانج در جاده انهر هوی بود و بعد ازطرح ادغام نیروهای کمیته‌ای با نیروی انتظامی و ژاندارمری در نیروی انتظامی خدمت می کرد در دوران خدمت خود در گیر های مسلحانه متعددی با نیروهای حزب دمکرات کردستان و در سالهای اخیر با نیروهای پژاک داشت

خود اژدر هشت ماه قبل در ارومیه همراه با پسر بزرگش در جلوی درب منزلشان توسط اعضا گروه‌های کرد هدف ترور قرار گرفت که در این حادثه ترور اژدر کشته و پسر بزرگش شندت زخمی گردید. ضارب این افراد بعد از چند ماه متواری بودن در شهر پیرانشهر بازداشت و دو ماه قبل در زندان ارومیه اعدام شد. بنا به اظهارات شاهدان حاضر در صحنه بعد از اعدام ضارب اژدر و پسر بزرگش، باقی مانده خانواده اژدر چندین مورد بصورت تلفنی و کتبی مورد تهدید قرار گرفته بودند که دیشب ضاربین بعد از وارد شدن به منزل پسر کوچک اژدر، وی (پسر کوچک اژدر)، همسر و کودک ۶ ماهه‌اش را به قتل رسانیدند.

در پی حوادث اخیر بازگان، ملکو و منطقه اسلام آباد، گشتارگاه و شهرک دانشگاه ارومیه که در آن گروه‌های «پ.ک.» و «پژاک» به تحرک پرداخته و منجر به ایجاد درگیری شده بودند این حادثه هشدار و زنگ خطری برای آذربایجان می باشد.

نشریه دانشجویی اؤیرنجی باخیشی

دانشگاه صنعتی امیرکبیر

مدیر مسئول: حسین سلطانی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

خبرنگاران و همکاران: یاشار بابایی،

یاشار ابراهیم‌زاده، محمد نجفی،

مصطفی عوض‌پور، علی عباسی، جواد

رنجبر، میرعلی حسینی

پست الکترونیکی:

oyrenci_baxissi@yahoo.com